



Krakowscy Ukraińcy - ukraińscy krakowianie. Cykl wyjątkowych wywiadów

2024-02-22

Kim są krakowscy Ukraińcy - ukraińscy krakowianie? Odpowiedzi na to pytanie szukaliśmy w ramach cyklu Krakowa Otwartego na Świat. Wspólnie ze Związkiem Ukraińców w Polsce Koło w Krakowie zapraszamy do lektury wywiadów, w których poznacie wyjątkowe osoby i ich historie.

Każda znajomość ma swoją historię. Każda zaczyna się od pierwszego spotkania. Jakie więc ono było - pierwsze spotkanie z Krakowem tych, których zamiast „uchodźcami” wolimy nazywać „przychodźcami”?

Sporo z nich przybyło z sąsiedzkiej Ukrainy w poszukiwaniu ratunku przed wojną i bezpiecznego schronienia. Czy ich wybór Krakowa był świadomy czy przypadkowy? Inni, postawili na Kraków jeszcze przed wojną. Zdecydowali, że właśnie tutaj chcą żyć, kształcić się, pracować, robić karierę albo pomagać rodakom. Niewielu wie, że etniczni Ukraińcy żyli w Krakowie i Polsce także w poprzednich wiekach, a ich potomkowie – mniejszość ukraińska w naszym kraju – od lat dbali o ukraińskie dziedzictwo kulturowe, przygotowując nas na wielkie otwarcie na Ukrainę, którego obecnie doświadczamy.

Co ich wszystkich łączy? Jacy są naprawdę krakowscy Ukraińcy - ukraińscy krakowianie? Co nam podarowali, czego nas nauczyli i czego nauczyli się od nas? Jakie są ich plany, cele i marzenia? O czym musimy pamiętać, aby żyć we wzajemnym poszanowaniu i przyjaźni?

We współpracy ze Związkiem Ukraińców w Polsce Koło w Krakowie, wybraliśmy grupę różnych, mieszkających w Krakowie osób, identyfikujących się jako Ukraińcy. Znaleźli się w niej zarówno przedstawiciele mniejszości ukraińskiej w Polsce, jak i imigranci. Osoby w różnym wieku, wykonujący różne zawody. Przybliżamy ich sylwetki w cyklu osobistych wywiadów.

Wywiad z dr Olgą Kich-Mastej - część 1 [\[ZOBACZ TEKST\]](#)

Wywiad z dr Olgą Kich-Mastej - część 2 [\[ZOBACZ TEKST\]](#)

Wywiad z Martą Lewosiuk-Oliynyk [\[ZOBACZ TEKST\]](#)

Wywiad z Kateryną Hotsuliak [\[ZOBACZ TEKST\]](#)

Wywiad z Piotrem Komarem [\[ZOBACZ TEKST\]](#)

Wywiad z Oksaną Avdzyian [\[ZOBACZ TEKST\]](#)

Wywiad z Zorianą Melnyk [\[ZOBACZ TEKST\]](#)

Wywiad z Iryną Petrovą [\[ZOBACZ TEKST\]](#)

Wywiad z Romanem Waszczukiem [\[ZOBACZ TEKST\]](#)



**Magiczny
Kraków**

Wywiad z Nadią Moroz-Olszańską [[ZOBACZ TEKST](#)]

Wywiad z Moniką Hałas [[ZOBACZ TEKST](#)]

Wywiad z Andriyem Oliynykiem [[ZOBACZ TEKST](#)]